
 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

Rama Judicial 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

ITAGÜÍ 

Código: F-ITA-G-09  Versión: 03 

 

Veintiséis de agosto de dos mil veintiuno 

 

AUTO SUSTANCIACIÓN Nº 1106 

RADICADO N° 2017-00574-00 

 

Revisado el sistema judicial Siglo XXI, se advierte que, a la fecha, la entidad 

TRANSUNION, no ha aportado respuesta al oficio No. 045, el cual fue retirado 

por la parte actora desde el 30-01-2020, así como tampoco reposa prueba del 

trámite del referido oficio. 

 

Se le indica a la parte interesada, que una vez la entidad oficiada, aporte la 

respuesta correspondiente, la misma se pondrá en conocimiento, por los 

medios dispuestos para ello. 

 

De otro lado, de la liquidación del crédito aportada por la parte actora, se corre 

traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 446 del C.G.P. 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

CATALINA MARÍA SERNA ACOSTA 

JUEZ 

 

a.g. 
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RV: RAD: 2017-574 DTE: BANCAMIA S.A. DDO: KEYLA JULIETH SILVA RESTREPO-
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 3/06/2021 2:15 PM
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j01cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (146 KB)
KEYLA_JULIETH_SILVA_RESTREPO.pdf;

Buenos tardes reenvío memorial radicado 2017-00574, para su conocimiento y fines
pertinentes.  
  
Cordialmente, 

 

De: Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@sta�uridico.com.co> 
Enviado: jueves, 3 de junio de 2021 14:05 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RAD: 2017-574 DTE: BANCAMIA S.A. DDO: KEYLA JULIETH SILVA RESTREPO- ACTUALIZACIÓN
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 

Cordial saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

ANEXOS: 1 

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colom
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Señor 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGÜÍ (ANTIOQUIA) 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: KEYLA JULIETH SILVA RESTREPO 

RADICADO: 05360400300120170057400 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7031-
1036648079

04-02-
2017

28-
02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $13,260,952 $13,260,952 25 $261,941 $261,941 $0 $13,522,893

01-03-
2017

31-
03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $13,260,952 31 $324,806 $586,747 $0 $13,847,699

01-04-
2017

30-
04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $13,260,952 30 $314,206 $900,954 $0 $14,161,906

01-05-
2017

31-
05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $13,260,952 31 $324,680 $1,225,633 $0 $14,486,585

01-06-
2017

30-
06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $13,260,952 30 $314,206 $1,539,840 $0 $14,800,792

01-07-
2017

31-
07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $13,260,952 31 $320,238 $1,860,078 $0 $15,121,030

01-08-
2017

31-
08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $13,260,952 31 $320,238 $2,180,316 $0 $15,441,268

01-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $13,260,952 30 $303,738 $2,484,054 $0 $15,745,006

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $13,260,952 31 $309,635 $2,793,690 $0 $16,054,642

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $13,260,952 30 $297,284 $3,090,974 $0 $16,351,926

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $13,260,952 31 $304,747 $3,395,721 $0 $16,656,673

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $13,260,952 31 $303,716 $3,699,437 $0 $16,960,389

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $13,260,952 28 $278,046 $3,977,483 $0 $17,238,435

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $13,260,952 31 $303,587 $4,281,070 $0 $17,542,022

Contraparte
Keyla Julieth Silva Restrepo |
1036648079

Radicado
05360400300120170057400

Liquidando Hasta
26-05-2021

Capital

$13,260,952

Intereses

$14,690,712

Costas

$721,600

Total

$28,673,264



01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $13,260,952 30 $291,293 $4,572,363 $0 $17,833,315

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $13,260,952 31 $300,485 $4,872,848 $0 $18,133,800

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $13,260,952 30 $288,787 $5,161,635 $0 $18,422,587

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $13,260,952 31 $295,168 $5,456,803 $0 $18,717,755

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $13,260,952 31 $293,997 $5,750,800 $0 $19,011,752

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $13,260,952 30 $282,875 $6,033,675 $0 $19,294,627

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $13,260,952 31 $289,956 $6,323,631 $0 $19,584,583

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $13,260,952 30 $278,831 $6,602,462 $0 $19,863,414

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $13,260,952 31 $286,948 $6,889,410 $0 $20,150,362

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $13,260,952 31 $283,801 $7,173,211 $0 $20,434,163

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $13,260,952 28 $262,721 $7,435,932 $0 $20,696,884

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $13,260,952 31 $286,555 $7,722,486 $0 $20,983,438

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $13,260,952 30 $276,677 $7,999,164 $0 $21,260,116

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $13,260,952 31 $286,162 $8,285,325 $0 $21,546,277

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $13,260,952 30 $276,423 $8,561,749 $0 $21,822,701

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $13,260,952 31 $285,375 $8,847,124 $0 $22,108,076

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $13,260,952 31 $285,900 $9,133,024 $0 $22,393,976

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final
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Efec.
Anual
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Efec.
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01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $13,260,952 30 $276,677 $9,409,701 $0 $22,670,653

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $13,260,952 31 $283,012 $9,692,713 $0 $22,953,665

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $13,260,952 30 $272,992 $9,965,706 $0 $23,226,658

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $13,260,952 31 $280,513 $10,246,218 $0 $23,507,170

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $13,260,952 31 $278,668 $10,524,886 $0 $23,785,838

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $13,260,952 29 $264,262 $10,789,148 $0 $24,050,100

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $13,260,952 31 $281,040 $11,070,187 $0 $24,331,139

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $13,260,952 30 $268,657 $11,338,844 $0 $24,599,796

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $13,260,952 31 $270,990 $11,609,834 $0 $24,870,786

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $13,260,952 30 $261,349 $11,871,183 $0 $25,132,135

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $13,260,952 31 $270,060 $12,141,243 $0 $25,402,195

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $13,260,952 31 $272,318 $12,413,561 $0 $25,674,513

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $13,260,952 30 $264,303 $12,677,865 $0 $25,938,817

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $13,260,952 31 $269,662 $12,947,526 $0 $26,208,478

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $13,260,952 30 $257,741 $13,205,267 $0 $26,466,219

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $13,260,952 31 $261,253 $13,466,520 $0 $26,727,472

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $13,260,952 31 $259,376 $13,725,897 $0 $26,986,849
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Efec.
Anual

Tasa
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3896

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $13,260,952 28 $236,938 $13,962,835 $0 $27,223,787

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $13,260,952 31 $260,583 $14,223,418 $0 $27,484,370

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $13,260,952 30 $250,879 $14,474,297 $0 $27,735,249

01-05-
2021

26-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $13,260,952 26 $216,415 $14,690,712 $0 $27,951,664
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Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo
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